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JETZT SHOPPEN AUF
11TEAMSPORTS.COM

Flutlicht, Donau-Derby, Heimspiel: 
Zum Abschluss der Englischen 
Woche gastiert das zweite Mal, 
innerhalb der letzten fünf Wochen, 
der SSV Jahn Regensburg im Audi 
Sportpark. Nachdem die Toto-Po-
kal-Partie gegen die Oberpfälzer 
(9:8 n. E.) Anfang September noch 
den meisten Schanzern positiv im 
Gedächtnis geblieben ist, wollen 
die Schwarz-Roten nun auch in 
der Liga als Sieger vom Platz ge-
hen und zusammen mit Euch den 
nächsten Erfolg in der Schanzer 
Heimat einfahren. Dafür benötigen 
die Oberbayern wieder Eure laut-
starke Unterstützung - und zwar 
von der ersten bis zur letzten Mi-
nute! 

Auch in diesem Schanzer Bladdl 
informieren wir Euch über alles 
Wissenswerte, das rund um die 
Schanzer passiert.

Bei der ersten Abend-Heimpartie 
unter Flutlicht muss unser Chef-
trainer Michael Köllner nicht nur 
auf die beiden Langzeitverletzten 
Maximilian Dittgen und Bryang 
Kayo (beide im Aufbautraining) 
verzichten. Auch Marcel Costly 
(Achillessehnenverletzung) wird 
leider vorerst nicht dem Spieltags-
kader angehören. Zudem muss 
Ryan Malone aufgrund seiner 
fünften Gelben Karte aussetzen.
(Stand: 04.10.2023)

DAS SCHANZER BLADDL 

KADER-UPDATE

WUSSTEST 
DU SCHON?

DAS BLADDL 
GIBT‘S AUCH 
DIGITAL:

http://www.11ts.shop


_____________________________________________________________________________________
SCHANZER KADER_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
SCHANZER KADER_____________________________________________________________________________________

TOR
MARIUS
FUNK

TOR
MARKUS
PONATH

TOR
MAURICE
DEHLER

ANGRIFF
JANNIK
MAUSE

CHEFTRAINER
MICHAEL
KÖLLNER
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Mit einem deutlichen Erfolg über 
den SSV Ulm sind die Schanzer 
erfolgreich in die Englische Wo-
che gestartet. Bereits nach sechs 
Minuten legte Benjamin Kanuric 
mit einem sehenswerten Treffer 
aus rund 18 Metern den Grund-
stein für den dritten Schanzer 
Sieg in Serie. Wenige Augenblicke 
vor der Pause trug sich auch Da-
vid Kopacz in die Torschützenliste 
ein (45.), kurz nach dem Seiten-
wechsel schraubte Jannik Mause 
(55.), mit seinem bereits siebten 
Saisontreffer, das Ergebnis weiter 
in die Höhe. Den Schlusspunkt 
setzte schließlich Julian Kügel 
per Kopf (79.) und sorgte somit für 
den bereits zweiten 4:0-Heimsieg 
des FCI in dieser Spielzeit.

Drei Tage später ging es für die 
Oberbayern ins Rheinland zu Vik-
toria Köln. Die Domstädter haben 
sich in den vergangenen Jahren 
stets als ein unangenehmer Geg-
ner für den FCI gezeigt und auch 
am Dienstagabend mussten die 
Schwarz-Roten ihre Rückreise mit 
leeren Händen antreten. Donny 
Bogicevic brachte das Team von 
Olaf Janßen früh mit 1:0 in Füh-
rung, die bis zum Ende Bestand 
haben sollte. Denn der Elf von Mi-
chael Köllner fehlte an diesem Tag 
– wie bei den Abschlüssen von 
Ryan Malone (28.) oder Yannick 
Deichmann (52.) – das nötige Ab-
schlussglück.

4_
0

1_
0

Großartige Spiele, 
großartiger Geschmack.
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Gründung
04. Oktober 1907

Vereinsfarben

Stadion
Jahnstadion Regensburg,

15.210 Plätze

Größte Erfolge
3x Zweitliga-Aufstieg, 

6x Landespokal-Bayern-Sieger

Bilanz der Schanzer 
vs. Regensburg

5S | 2U | 6N

Letzte Begegnung
Ingolstadt vs. Regensburg 9:8 n. E. 

07.09.2023, Toto-Pokal

_________

Cheftrainer
Joe Enochs (USA)

Geboren am: 01.09.1971
Im Amt seit: 10.05.2023

Kapitän
Andreas Geipl (GER)

Geboren am: 21.04.1992
Im Verein seit: 01.07.2023

SSV Jahn Regensburg

_________
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A-JUNIOREN ZURÜCK IN 
DER ERFOLGSSPUR

Unsere A-Junioren siegten 
am vergangenen Wochenen-
de beim 1. FC Heidenheim in 
einem Sieben-Tore-Spektakel 
mit 4:3 gegen den 1. FC Heiden-
heim und setzten sich damit vor 
der Länderspielpause im Tabel-
lenmittelfeld fest. Unter der Wo-
che folgte dann der Sieg in der 
2. Runde des Verbandspokals 
beim FC Deisenhofen (2:1).

SCHANZERINNEN MIT 
DRITTEM SIEG IN SERIE

Am 5. Spieltag der 2. Frau-
en-Bundesliga gastierten die 
Schanzerinnen beim FC Carl 
Zeiss Jena und siegten in Thü-
ringen verdient mit 3:0. Dabei 
sorgten Paula Vidovic (20. Mi-
nute) sowie  Ivana Slipcevic 
(40.) für die 2:0-Pausenfüh-
rung, ehe Katharina Krist nach 
73 absolvierten Minuten mit 
dem nächsten FCI-Treffer alles 
klar machte und dem Catovic-
Team den dritten Sieg in Serie 
bescherte. Durch den Erfolg 
kletterten unsere Frauen auf 
den vierten Tabellenplatz. 
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DENISE ENGLSCHALL 
NEUES VORSTANDSMIT-
GLIED FÜR FANANGELE-
GENHEITEN

Nachdem Martin Bergmaier 
sein Amt als Vorstandsmit-
glied für Fanangelegenheiten 
nach vier Jahren niedergelegt 
hatte, zeichnet sich seit dieser 
Saison Denise Englschall für 
diese Position verantwortlich. 
Englschall ist selbst seit langer 
Zeit in der Fanszene des FCI 
engagiert und wurde von den 
Fanclubs für das Amt des Fan-
vorstands vorgeschlagen. Wir 
bedanken uns an dieser Stelle 
nochmal bei Martin Bergmaier 
für sein großes Engagement 
und freuen uns auf die Zusam-
menarbeit mit Denise!

‚AUDI DRIVING EXPERIENCE‘ 
DER SCHANZERINNEN UND 
U21

Nachdem bereits unsere Profi-
Mannschaft in den vergangenen 
Jahren des Öfteren im ‚Audi dri-
ving experience center‘ in Neu-
burg an der Donau zu Gast war 
und dabei in den Genuss einer 
‚Audi driving experience‘ kam, 
waren zuletzt auch die Schan-
zerinnen sowie unsere U21 zu 
diesem Event eingeladen und 
konnten ihr Geschick hinter dem 
Steuer auf der Dynamikfläche 
unter Beweis stellen. Im Vorder-
grund der Veranstaltung stand 
dabei die Fahrsicherheit unserer 
Frauen und Nachwuchsakteure.
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MORE THAN 
A JERSEY
WIR ERSTELLEN
DEIN TRAUMTRIKOT

11TEAMSPORTS.COM FOR YOU & YOUR TEAM

http://www.11ts.shop
https://www.si-trading.de/si-electronics




___
1___
2___
3___
4___
5___
6___
7___
8___
9___

10___
11___
12___
13___
14___
15___
16___
17___
18___
19___

______
06.08.______
19.08.______
22.08.______
26.08.______
02.09.______
16.09.______
24.09.______
30.09.______
03.10.______
08.10.______
14.10.______
21.10.______
27.-29.10.______
03.-05.11.______
10.-12.11.______
24.-26.11.______
01.-03.12.______
08.-10.12.______
15.-17.12.______

_______________________
FC Erzgebirge Aue_______________________
Die Schanzer_______________________
SC Preußen Münster_______________________
Die Schanzer_______________________
SG Dynamo Dresden_______________________
Die Schanzer_______________________
SC Freiburg II_______________________
Die Schanzer_______________________
Viktoria Köln_______________________
Die Schanzer_______________________
SC Verl_______________________
Die Schanzer_______________________
Arminia Bielefeld_______________________
Die Schanzer_______________________
MSV Duisburg_______________________
Die Schanzer_______________________
SV Waldhof Mannheim_______________________
VfB Lübeck_______________________
Die Schanzer_______________________

____
1:0____
4:0____
3:1____
2:2____
2:0____
2:1____
1:4____
4:0____
1:0____
vs.____
vs.____
vs.____
vs.____
vs.____
vs.____
vs.____
vs.____
vs.____
vs.____

_______________________
Die Schanzer_______________________
Hallescher FC_______________________
Die Schanzer_______________________
1. FC Saarbrücken_______________________
Die Schanzer_______________________
TSV 1860 München_______________________
Die Schanzer_______________________
SSV Ulm 1846_______________________
Die Schanzer_______________________
Jahn Regensburg_______________________
Die Schanzer_______________________
SpVgg Unterhaching_______________________
Die Schanzer_______________________
Borussia Dortmund II_______________________
Die Schanzer_______________________
Rot-Weiss Essen_______________________
Die Schanzer_______________________
Die Schanzer_______________________
SV Sandhausen_______________________

______
19:30______
14:00______
19:00______
14:00______
14:00______
16:30______
16:30______
14:00______
19:00______
19:30______
14:00______
14:00______

folgt______
folgt______
folgt______
folgt______
folgt______
folgt______
folgt______

____
FR____
SA____
SA____
SA____
SA____
SA____
SA____
SO____
SO____

_______
19:00_______
14:00_______
14:00_______
14:00_______
14:00_______
14:00_______
16:30_______
13:30_______
16:30_______

______
06.10.______
07.10.______
07.10.______
07.10.______
07.10.______
07.10.______
07.10.______
08.10.______
08.10.______

______________________
SV Sandhausen______________________
MSV Duisburg______________________
TSV 1860 München______________________
Arminia Bielefeld______________________
SV Waldhof Mannheim______________________
Rot-Weiss Essen______________________
Erzgebirge Aue______________________
VfB Lübeck______________________
Hallescher FC______________________

___
vs.___
vs.___
vs.___
vs.___
vs.___
vs.___
vs.___
vs.___
vs.___

______________________
SSV Ulm 1846______________________
SpVgg Unterhaching______________________
Dynamo Dresden______________________
Borussia Dortmund II______________________
Viktoria Köln______________________
SC Verl______________________
1. FC Saarbrücken______________________
SC Freiburg II______________________
Preußen Münster______________________

10. SPIELTAG

___
1___
2___
3___
4___
5___
6___
7___
8___
9___

10___
11___
11___
13___
14___
15___
16___
17___
18___
19___
20___

___
___
___
___
___
___
___
___
___
___
___
___
___
___
___
___
___
___
___
___
___

_____________________________________________
Dynamo Dresden_____________________________________________
SSV Ulm 1846_____________________________________________
Jahn Regensburg_____________________________________________
Viktoria Köln_____________________________________________
Borussia Dortmund II_____________________________________________
1. FC Saarbrücken_____________________________________________
SpVgg Unterhaching_____________________________________________
SV Sandhausen_____________________________________________
FC Erzgebirge Aue_____________________________________________
Die Schanzer_____________________________________________
TSV 1860 München_____________________________________________
Preußen Münster_____________________________________________
Rot-Weiss Essen_____________________________________________
SV Waldhof Mannheim_____________________________________________
SC Verl_____________________________________________
VfB Lübeck_____________________________________________
Hallescher FC_____________________________________________
Arminia Bielefeld_____________________________________________
SC Freiburg II_____________________________________________
MSV Duisburg_____________________________________________

___
9___
9___
9___
9___
9___
9___
9___
9___
9___
9___
9___
9___
9___
9___
9___
9___
9___
9___
9___
9___

______
15:8______

13:10______
10:6______

14:10______
9:9______

18:12______
13:8______

13:12______
11:12______
17:11______
11:10______
11:10______
9:10______

13:15______
16:18______
9:12______

13:19______
12:18______
7:16______
6:14______

____
21____
17____
16___
15____
15____
14____
14____
14____
14____
13____
12____
12____
12____
11____
10____
9____
8____
8____
5____
4____

____
1____
2____
2____
2____
5____
6____

______________________________
Jannik Mause______________________________
Dominic Baumann______________________________
Kai Brünker______________________________
Mathias Fetsch______________________________
Malik Batmaz______________________________
Oliver Batista Meier*______________________________

____
7____
6____
6____
6____
5____
4____

____________________________
Die Schanzer____________________________
Hallescher FC____________________________
1. FC Saarbrücken____________________________
SpVgg Unterhaching____________________________
Preußen Münster____________________________
SC Verl____________________________

# VEREIN SP. DIFF. PKT.

# SPIELER VEREIN TORE
TORSCHÜTZEN

*mehrere Spieler mit vier Treffern

SPIEL DATUM ZEIT BEGEGNUNG

_____________________________________________________________________________________
SPIELPLAN_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
TABELLE_____________________________________________________________________________________



INNENAUSBAU
Innen- und Reinraumausbau

HKS 14
HKS 95 

HAUPTPARTNER/AUSRÜSTER

PREMIUMPARTNER

TOP PARTNER

LOGEN PARTNER

SCHANZER PARTNER

_____________________________________________________________________________________
UNSERE PARTNER 2023/24_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
UNSERE PARTNER 2023/24_____________________________________________________________________________________



DeCoba Gebäudemanagement GmbH

Rainer Müller Bauelemente & Montage

eleven architecture GmbH

Dirr Immobilien GmbH

ZK Handwerksservice UG

Finkenzeller Wohnbau GmbH

Christian Pichler Risk Management

Hartmut Brandt

Achim Werner

Taxiunternehmen Werner Kick

kloiber+kraus GmbH

Peter Kraus Fleisch. Wurst Konserven e.K.

SCA Solar GmbH

Ralf Laffert

Tauchsport Demmel

Johann Wrubel

Leitinger GmbH

Lobmeier Elektrotechnik GmbH

SP Wohnbau GmbH

Norbert Pöchmann

Ludwig Herzner

Ludwig Eisenmann

Adolf Schapfl

Klaus Schötz

Max Hechinger e.K.

Farbtechnik Appel

Wasem Trockenbau

Lackierzentrum Ingolstadt GmbH

Prinzing e.K.

Simone Wrubel

Jasmin Wurm

            

 
 

 

Ein Unternehmen der Stadt Ingolstadt

 

               
 
 

       M & K Grundbesitz GmbH 
 

CLUB „2004“
FCI-FREUNDESKREIS

_____________________________________________________________________________________
UNSERE PARTNER 2023/24_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
UNSERE PARTNER 2023/24_____________________________________________________________________________________



Spannschuss 

oder Schlenzer?

Piroggen oder Maultaschen?

Außenbahn oder Zentrum?

EA FC 24: Ultimate Team oder Karrieremodus?

Kleine Hochzeit 

oder große Hochzeit?

Kaffee oder Tee?

Wasserski oder Jetski?

MIT BUNTIC

HEINLOTH
SCHRÖCK PAULSEN

FRANKE

KRAUßESTENDERA

BILBIJA GAUS

KUTSCHKE

27. Mai 2021
Hinspiel der Relegation zur 

2. Bundesliga gegen den 
VfL Osnabrück

CHEFTRAINER: ORAL

KAYA

DAVID 
KOPACZ

Wettbewerb
Relegation 2. Bundesliga

Begegnung
FC Ingolstadt 04 vs. 

VfL Osnabrück

Endstand
3:0

Tore
1:0 Schröck (2‘)

2:0 Kaya (34‘)
3:0 Eckert Ayensa (81‘)

Wechsel
53‘ Eckert Ayensa für Kaya

83‘ Caiuby für Kutschke
83‘ Elva für Bilbija
90‘ Röhl für Gaus

Fo
to

s:
 B

ös
l/K

B
U

M
M

_____________________________________________________________________________________
20 JAHRE SCHANZER - MEILENSTEINE_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
ENTWEDER ... ODER ...?_____________________________________________________________________________________



4. MIT WELCHEM ERGEBNIS 
HABEN DIE SCHANZER DAS 
TOTO-POKAL-SPIEL GEGEN 
REGENSBURG ANFANG 
SEPTEMBER GEWONNEN?

a) 4:2 n. E.
b) 6:5 n. E.
c) 9:8 n. E.

5. BILDQUIZ: WELCHEM SPIELER GEHÖRT DIESES SCHUHWERK?

1. WIE ALT IST UNSER 
CHEFTRAINER MICHAEL 
KÖLLNER? 

a) 50 Jahre
b) 53 Jahre
c) 58 Jahre

2. WELCHER SCHANZER 
STAND NEBEN MARIUS 
FUNK IN DIESER SAISON 
JEDE MINUTE AUF DEM 
PLATZ?

a) Yannick Deichmann
b) Jannik Mause
c) Mladen Cvjetinovic

LÖSUNGEN:
Frage 1 - b) 53 Jahre
Frage 2 - c) Mladen Cvjetinovic
Frage 3 - a) 15.210
Frage 4 - c) 9:8 n. E.
Frage 5 - Tobias Schröck

3. WELCHE KAPAZITÄT UM-
FASST DAS JAHNSTADION 
IN REGENSBURG?

a) 15.210
b) 12.300
c) 9.900

WESTE
74,95 €

WINTERJACKE
119,95 €

ZIP-TOP
49,95 €

_____________________________________________________________________________________
SCHANZER QUIZRUNDE_____________________________________________________________________________________

fci.de/shop

https://www.fcingolstadt-shop.de


Jetzt scannen, 
schnell Vorteile
sichern!

Von uns gibt’s jährlich 60 € zurück, superschnell
und supereinfach per App. Auch einfach super:

unser Top-Beitragssatz.

Geld    zurück

zu Ende ist.

Professionelle
Zahnreinigung: 

bevor    der Song

Service-Center Ingolstadt
Ferdinand-Braun-Straße 6

85053 Ingolstadt
Tel. 0841 887-0

ingolstadt@audibkk.de

Geld    zurückGeld    zurückGeld    zurückGeld    zurückGeld    zurück

zu Ende zu Ende zu Ende zu Ende ist.ist.

Professionelle
Zahnreinigung: 

bevor    der bevor    der bevor    der bevor    der bevor    der bevor    der bevor    der SongSong

230825_AUDIBKK-9939_RZ2_AZ_Schanzer Bladdl_PZR_105x148.indd   1230825_AUDIBKK-9939_RZ2_AZ_Schanzer Bladdl_PZR_105x148.indd   1 25.08.23   15:5825.08.23   15:58

SA 14.10.
14:00 UHR

NOCH NICHT 
TERMINIERT

NOCH NICHT
TERMINIERT

SA 21.10.
14:00 UHR
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https://www.audibkk.de/leistungen-services/leistungen-a-z/professionelle-zahnreinigung


Der Audi Q4 Sportback e-tron* mit optionalen, individuell 

einstellbaren Matrix-LED-Scheinwerfern. Vorsprung fühlen.

Future is an attitude

Scheinwerfer, die  
Sie strahlen lassen.

a

* Stromverbrauch (kombiniert) in kWh/100 km: 19,7–16,0; CO₂-Emissionen 
(kombiniert) in g/km: 0. Für das Fahrzeug liegen nur Verbrauchs- und  
Emissionswerte nach WLTP und nicht nach NEFZ vor. Weitere Hinweise  
unter audi.de/DAT-Hinweis.
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https://www.audi.de/de/brand/de/neuwagen/q4-e-tron/q4-e-tron-sportback.html

